
 

1 

 

TELŠIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJA  

 

POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 

 

2025-02-03 Nr. K/P-1 

 

Posėdis įvyko 2025 m. sausio 29 d., 9.00 – 10.00 val., nuotoliniu būdu (ZOOM). 

Posėdžio pirmininkas – Telšių regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkas Tomas Katkus. 

Posėdžio sekretorė – Telšių regiono plėtros tarybos (toliau - Telšių RPT) ekspertė Gintarė 

Martinkienė.  

Posėdyje dalyvavo Telšių regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegijos) nariai: 

1. Jonas Eugenijus Bačinskas, Rietavo savivaldybės tarybos narys,  

2. Kęstutis Bartkevičius, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys 

3. Antanas Černeckis, Rietavo savivaldybės meras, 

4. Kęstutis Gusarovas,  Telšių rajono savivaldybės tarybos narys, 

5. Tomas Katkus, Telšių rajono savivaldybės meras, 

6. Mindaugas Kaunas, Plungės rajono savivaldybės tarybos narys 

7. Audrius Klišonis, Plungės rajono savivaldybės meras  

8. Ramūnas Lydis, Plungės rajono savivaldybės tarybos narys, 

9. Rūta Matulaitienė, Mažeikių rajono savivaldybės merė, 

10. Antanas Tenys, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys,  

11. Algirdas Žebrauskas, Telšių rajono savivaldybės tarybos narys   

Kvorumas yra.  

Posėdyje nedalyvavo Viktoras Krajinas, Rietavo savivaldybės tarybos narys, (iš anksto 

informuota apie negalėjimą dalyvauti).  

Kiti  posėdyje dalyvavę asmenys: Andrius Tarvydas, UAB „NT projektai“ direktorius,   

Julijana Gnadl, Telšių RPT administracijos direktorė.  

Pridedamas dalyvių sąrašas – ekrano nuotrauka.  

 

SVARSTYTA. Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. (9.00 – 9.10 val.). 

Posėdžio pirmininkas Tomas Katkus pasveikino prisijungusius ir supažindino su posėdžio 

darbotvarkės projektu, kolegijos nariai jį aptarė.  

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

Balsavo: už – 11 (vienuolika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Telšių regiono plėtros tarybos 2022 m. gruodžio 30 d. sprendimo Nr. K/S-23 „Dėl 

UAB „NT projektai“ projekto „Modernios ir inovatyvios laiptų gamybinės įmonės įkūrimas Plungėje“ 

pripažinimo regioninės svarbos projektu“ pripažinimo netekusiu galios. 

2. Dėl 2022–2030 m. Telšių regiono plėtros plano 2024 m. įgyvendinimo ataskaitos 

patvirtinimo. 

3. Dėl Telšių regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. sprendimo Nr. K/S-5 „Dėl 2022–

2030 m. Telšių regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo 

 

1. SVARSTYTA.  Dėl Telšių regiono plėtros tarybos 2022 m. gruodžio 30 d. sprendimo Nr. 

K/S-23 „Dėl UAB „NT projektai“ projekto „Modernios ir inovatyvios laiptų gamybinės įmonės 

įkūrimas Plungėje“ pripažinimo regioninės svarbos projektu“ pripažinimo netekusiu galios. (9.10 – 

9.25 val.). 

Informaciją pristatė Andrius Tarvydas, UAB „NT projektai“ (toliau – Bendrovė) 

direktorius. 2024 m. gruodžio 20 d. raštu Bendrovė kreipėsi  į Telšių regiono plėtros tarybą su prašymu 

Telšių regiono plėtros tarybos 2022 m. gruodžio 30 d. sprendimą Nr. K/S-23 „Dėl UAB „NT projektai“ 

projekto „Modernios ir inovatyvios laiptų gamybinės įmonės įkūrimas Plungėje“ pripažinimo 



 

2 

 

regioninės svarbos projektu“ (toliau – Sprendimas) pripažinti netekusiu galios. Pranešėjas apibūdino 

aplinkybes, dėl kurių Bendrovė nebegali vystyti planuoto investicijų projekto – laiptų gamybinės 

įmonės įkūrimo Plungėje. Pagrindinė Bendrovės rinka yra Norvegija. Nekilnojamojo turto rinkos 

situacija šalyje labai pasikeitė dėl Covid-19 pandemijos ir karo Ukrainoje, bankai nebesiūlo palankių 

finansavimo sąlygų nei NT vystytojams, nei būsto pirkėjams. Per pastarąjį 1-1,5 metų laikotarpį 

pastebėta, kad pardavimo apimtys neauga taip, kaip planuota, ir su turimais resursais Bendrovė negebės 

pasiekti apyvartos, kuri leistų įgyvendinti 2 mln. vertės investicinį projektą, įsipareigojant įdarbinti 50 

darbuotojų. Laukti geresnių pokyčių rinkoje būtų galima, tačiau neprofesionalu, todėl priimtas 

sprendimas atsisakyti projekto. Bendrovės veikla nenutrūkusi, vyksta ir Lietuvoje, ir Norvegijoje, nors 

sektorius išgyvena ne geriausius laikus, yra bankrutavusių. 

Andrius Tarvydas pripažino, kad prieš kreipdamasis su investicinio projekto idėja turėjo 

išankstinių neigiamų nuostatų apie biurokratiją, nes anksčiau nebuvo tekę tiesiogiai bendrauti su 

valstybinėmis institucijomis. Tačiau teigiama patirtis sugriovė šiuos išankstinius įsitikinimus – 

pranešėjas padėkojo Telšių regiono plėtros tarybos, Plungės rajono savivaldybės administracijų 

darbuotojams ir vadovams už lankstų, žmogišką požiūrį, atvirumą ir konsultacijas visais klausimais.  

Audrius Klišonis – gaila, kad nepavyko išvystyti projekto, suprantame, kad  situaciją nėra 

palanki, dėkojame už gerus ketinimus.   

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritarti sprendimo projektui. 

Balsavo: už – 11 (vienuolika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

 

2. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Telšių regiono plėtros plano 2024 m. įgyvendinimo          

ataskaitos patvirtinimo (9.25 – 9.40 val.). 

TRPT administracijos direktorė Julijana Gnadl pristatė sprendimo projektą, pateikė 

informaciją apie 2022-2030 m. Telšių regiono plėtros plano įgyvendinimo 2024 m. rezultatus 

(pranešimas pridedamas).  

Nuo Regionų plėtros programos įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos 

Telšių regionui skirtų ES ir kitos tarptautinės paramos lėšų dalis pagal sudarytas sutartis nuo Regionų 

plėtros programoje regionui numatytų lėšų – 11,07 proc. (10,5 mln. Eur).  

Pagal 2022–2030 metų Regionų plėtros programos įgyvendinimo priežiūros planą 2024 m. 

turėjo būti pasiekta 30 proc., 2025 m. užduotis – 78 proc., 2026 m. – 100 proc. Raštu kreiptasi į Vidaus 

reikalų ministeriją kaip į RPP valdytoją dėl pagalbos sprendžiant ne dėl savivaldybių kaltės kylančias 

problemas, dėl kurių sutarčių sudarymo tempai nėra pakankami.  

2024 metais įgyvendintos išankstinės sąlygos: 

– savivaldybių tarybose patvirtintos 2024–2029 m. Telšių regiono funkcinės zonos ir 2024–

2029 m. Telšių miesto tvarios plėtros strategijos (veiklos šioms strategijoms įgyvendinti numatytos 

Plano pažangos priemonėse);  

– savivaldybių tarybose patvirtinti Mažeikių ir Telšių miestų darnaus judumo planų 

pakeitimai;  

– Regiono plėtros taryba Sveikatos apsaugos ministerijos raštišką pritarimą pateiktam derinti 

RPPl pažangos priemonės pagrindimo aprašui, parengtam pagal regioninės pažangos priemonės Nr. 

11-002-02-11-02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“ finansavimo gairių 1 priedą, 

gavo 2024 m. balandžio 30 d.  

Liko įgyvendinti vieną išankstinę sąlygą - parengti ir patvirtinti Mažeikių rajono savivaldybės 

taryboje Mažeikių miesto žalinimo planą, planuojama  2025 m. kovo mėn. 

Ataskaitos 3-iame lape nurodomas papildomas preliminarus pažangos lėšų poreikis Plane 

įvardintoms problemoms spręsti visa apimtimi yra 45,21 mln. Eur. Didžiausias iš jų – problemai 

„Netvari transporto sistema, nepakankamas eismo saugumas“ ir „Nepakankamai išvystyta turizmo ir 

verslo plėtros aplinka“ spręsti – 25,63 mln. Eur.  

Klausimų Kolegijos nariai neturėjo. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritarti sprendimo projektui. 

Balsavo: už – 11 (vienuolika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

 



 

3 

 

 3. Dėl Telšių regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. sprendimo Nr. K/S-5 „Dėl 2022–

2030 m. Telšių regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo (9.40 – 10.00 val.). 

Informaciją apie teikiamus tvirtinti 2022–2030 m. Telšių regiono plėtros plano (toliau – 

Planas) pakeitimus pristatė Gintarė Martinkienė (pranešimas pridedamas).  

Atsižvelgiant į savivaldybių prašymus, numatyti trijų pažangos priemonių projektų duomenų 

pakeitimai: „Vandentvarkos sistemų plėtra ir modernizavimas“, „Darbo vietų pasiekiamumo ir 

paslaugų prieinamumo didinimas” ir „Tvari Telšių miesto plėtra“. Plano pakeitimo projektas suderintas 

su VRM, AM ir CPVA. 

Klausimų Kolegijos nariai neturėjo. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritarti sprendimo projektui. 

Balsavo: už – 11 (vienuolika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

 

 

Posėdžio  pirmininkas                                                                                 Tomas Katkus 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                      Gintarė Martinkienė 

 


